Aro.

CMN.  Proc. Nº Ho | 2,
Fls. /
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTON.5//042021

EMENTA: Placa De Denominação

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador Tunico,(DEM) no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora

Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

- Considerando Projeto de Lei nº 4.662 de 13 de Abril de 2011 denominando o Centro

Comunitário do Parque das Colinas localizado na Rua Vitorio Gobato nº727 como Jorge

Ferreira dos Santos, autoria do VereadorAntônio Soares Gomes Filho, Israel Scupenaro

e Jose Aparecido Aguiar.

- Considerando que até a presente data não foi colocada placa ao Homenageado.

- Considerando que esse Vereador foi procurado por membro da família questionando

a morosidade quanto ao fato.

Pergunta:

Porque até a presente data não foi colocada à referida placa no próprio público?

Qual secretaria é responsável pala fixação da homenagem?

Está prevista a fixação da placa para o ano de 2021?

Justificativa

Membro da família questionou este Vereadorquanto ao descaso do executivo, que há

mais de 11 anos aguarda pela referida Homenagem.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br